ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 24 апреля 2024 года  № 227

Об обращении Законодательного собрания Ленинградской области

к Президенту Российской Федерации В.В. Путину с ходатайством

о присвоении городу Шлиссельбургу Ленинградской области

почетного звания Российской Федерации "Город воинской славы"

Рассмотрев обращение главы муниципального образования

Шлиссельбургское городское поселение Кировского муниципального района

Ленинградской области М.В. Лашкова (письмо от 9 апреля 2024 года № 42),

и в соответствии с Федеральным законом от 9 мая 2006 года № 68-ФЗ

"О почетном звании Российской Федерации "Город воинской славы"

Законодательное собрание Ленинградской области     п о с т а н о в л я е т:

1. Обратиться к Президенту Российской Федерации В.В. Путину

с ходатайством о присвоении городу Шлиссельбургу Ленинградской области

почетного звания Российской Федерации "Город воинской славы".

2. Направить настоящее постановление Президенту Российской Федерации

В.В. Путину.

3. Постановление вступает в силу со дня его принятия.

Председатель

Законодательного собрания С. Бебенин